Ebu Tağlib Uddetüddevle Fazlullah
Gazanfer b. Nasıriddevle

el·Hasen el·Hamdanl
(ö. 369 / 979)

Hamda niler'in Musul emiri.
L _j

11 Zilkade 328'de (18 Ağustos 940)
doğdu. Hamdani Emiri Nasırüddevle' nin

en gayretli ve en hırslı oğlu olan Gazan
fer, Büveyhiler'den Muizzüddevle'nin ölü
mü (356/ 967) üzerine Irak'taki Büveyhi
hakimiyetine son vermek istedi. Ancak
babası Nasırüddevle kendisine engel ol
du ve durumu bir mektupla Büveyhi Emi
ri Bahtiyar'a bildirdi. Babasının bu ha
reketine içerleyen Gazanfer. akli denge
sini yitirdiğini ve ülkeyi idare edemeye
ceğini ileri sürerek onu Erdümeşt (Küva
şl) Kalesi'ne hapsetti ve Irak'ta idareyi
ele geçirdi (356/ 967) Ebü'J-Muzaffer
Hamdan dışında diğer kardeşleri ona ita
at arzettiler. Hamdan' ın , babasını der
hal serbest bırakmasını isteyerek ken
disini tehdit etmesine öfkelenen Gazan
fer kardeşi Ebü 'I-Berekat'ı onun üzeri
ne sevketti (358 / 969). Bu arada Nası

rüddevle hapiste vefat etti (Ocak 969) .
Zor durumda kalan Hamdan, Büveyhi
Emiri Bahtiyar'a yaklaştı. Bahtiyar, Harn
dani topraklarını ele geçirmek niyetin
de olduğundan ona yakın ilgi gösterdi
ve değerli hediyeler verdi. Şerif er-Ra
di'nin babası Ebü Ahmed Hüseyin b.

fakı bozmak için Bahtiyar ile akrabalık
kurmaya karar verdi ve 1.000.000 dinar
değerinde çeyiz vererek kızına talip oldu.

Bizanslılar, 361 (971 -72) yılından beri
Anadolu'da müslümanların elindeki şe

hirleri tahrip ve yağma ediyor, Gazan
fer kardeşleriyle mücadele ettiği için bu
saldırılar karşısında bir şey yapamıyor
du. Domestikos Melias ' ın 362 'de (972-
73) büyük bir ordu ile Meyyafarik.in'e sal
dırması ve Amid'i tehdit etmesi üzerine
Ebü'I-Heyca Abdullah b.

Adudüd
devle, Ebü Tahir İbrahim ile Ebü Abdul
lah Hüseyin'in Musul'da Büveyhfler'e ta
bi olarak hüküm sürmelerine izin ver-

Gazanfer Ağa Kü ıııvesi ve p l an ı - Saraçhane 1 Istanbul

432

miş, ancak çok geçmeden Nusaybin ve
Bel ed 'i ele geçiren Ukaylf Em iri Ebü' z
Zewad Muhammed b. Müseyyib, Ebü
Tahir İbrahim'i öldürüp Musul'a hakim
olmuştur (380/ 990)